УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Родионово-Несветайского района детский сад «Малышок»
(МБДОУ детский сад «Малышок»)

детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от
2012г.), Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152 «О персональных данных», с целью
обеспечения режима конфиденциальности, в целях осуществления ограничения доступа
работников Детского сада к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих
отношения к образовательному процессу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:,.
- Правила использования сети Интернет в образовательном учреждении (Приложение 1);

Инструкцию для сотрудников образовательного учреждения о порядке действий
при осуществлении контроля за использованием работниками учреждения сети Интернет
(Приложение 2);

Классификатор информации, несовместимой с задачами воспитания и
образования воспитанников (Приложение 3);

Должностную инструкцию администратора точки доступа к сети Интернет в
образовательном учреждении (Приложение 4)

Регламент работы педагогов и сотрудников МБДОУ в сети Интернет (Приложение 5)

2.Назначить администратором точки доступа к сети Интернети ответственным за
информационную безопасность старшего воспитателя Белокур JI.H.
3.Белокур JI.H.провести проверку библиотечного фонда МБДОУ на предмет
выявления литературы и материалов, содержащих информацию экстремистской
направленности, срок исполнения —  до 10.09.2021 года.
4.Делопроизводителю Бакума Е.В. ознакомить сотрудников МБДОУ с данным
приказом и его приложениями, срок — исполнения до 10.09.2021 года.
5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.А.Ковалева

С приказов ознакомлены: ОЛ1?Р,£/, J h e jl d  #. I

ПРИКАЗ

№  71
сл.Родионово-Несветайская

«Об информационной безопасности» Ч 1 - -

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-Ф3 «О защите